
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.517/0001-19CNPJ: (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis

Telefone:
Rua Getulio Vargas, 308 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2024

22/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
33/2024

Contratação de empresa para aquisição de peças e serviço de mão de obra
especializada para veículo saveiro e uno da SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS.

Participante: AUTO PECAS BAUER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 CAIXA DE DIREÇÃO - Caixa de direção uno 1,000 PC 778,17 778,17

12 TERMINAL DE DIREÇÃO L.E. - Terminal de direção l.e. uno 1,000 UND 62,30 62,30

13 BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - Bucha barra estabilizadora, uno 4,000 UND 19,58 78,32

14 MALHA ESCAPE - Malha escape uno 1,000 UND 212,00 212,00

15 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - Rolamento roda dianteira uno 2,000 PC 99,80 199,60

16 ESCAPE INTERMEDIÁRIO - Escape intermediário uno 1,000 PC 168,28 168,28

17 COXIM CAMBIO TRASEIRO - Coxim cambio traseiro uno 1,000 UND 90,00 90,00

18 KIT CORREIA DENTADA - Kit correia dentada uno 1,000 KIT 131,00 131,00

19 PIVÔ DA SUSPENSÃO - FIAT/UNO - PIVÔ DA SUSPENSÃO - FIAT/UNO 2,000 UND 53,83 107,66

20 BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA - Bucha de bandeja traseira uno 8,000 UND 18,18 145,44

21 REPARO MOLEJO - Reparo molejo uno 1,000 UND 22,00 22,00

22 AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT UNO - AMORTECEDOR TRASEIRO -
FIAT UNO

2,000 PC 200,37 400,74

23 COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO - Coxim de amortecedor
traseiro uno

2,000 UND 54,00 108,00

24 ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA - Rolamento roda traseira uno 2,000 PC 115,51 231,02

25 MÃO DE OBRA SERVIÇO DE MECANICA - Mão de obras uno 1,000 UN 1.350,00 1.350,00

26 BRAÇO OSCILANTE - FIAT/UNO - BRAÇO OSCILANTE - FIAT/UNO 2,000 UND 103,98 207,96

27 Jogo de Pastilha - Jogo de pastilha uno 1,000 UND 75,00 75,00

Total do Participante: 4.367,49

Participante: ICO SERVICE CAR LTDA

1 COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - Coxim amortecedor dianteiro
saveiro

2,000 UND 115,00 230,00

2 BUCHA ESTABILIZADORA - Bucha estabilizadora Saveiro 2,000 UND 25,00 50,00

3 BUCHA BANDEJA TRASEIRA - Bucha bandeja traseira saveiro 2,000 UND 55,00 110,00

4 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA - Bucha bandeja dianteira saveiro 2,000 PC 30,00 60,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BIELETAS - Bieletas saveiro 2,000 UND 65,00 130,00

6 DISCO DE FREIO - Disco de freio saveiro 2,000 UND 160,00 320,00

7 Jogo de Pastilha - Jogo de pastilha saveiro 1,000 UND 165,00 165,00

8 KIT CORREIA DENTADA - Kit correia dentada saveiro 1,000 KIT 248,00 248,00

9 JOGO DE PASTILHA TRASEIRA - Jogo de pastilha traseira saveiro 1,000 UND 138,00 138,00

10 MÃO DE OBRA SERVIÇO DE MECANICA - Mao de obra saveiro 1,000 UN 431,00 431,00

Total do Participante: 1.882,00

Total Geral: 6.249,49

Manutenção do Departamento de Obras e Urbanismo 04.004.15.451.0022.2020.3.3.90.00.00 R$ 3.124,90
Manutenção do Departamento de Estradas e Rodagem 04.001.26.782.0018.2017.3.3.90.00.00 R$ 3.124,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/04/2024Itaiópolis,

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal


